
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 09/12-12-2019 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
3. Θέσπιση και ένταξη γραφείου κίνησης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
Ο κύριος Μανόλης Μυλωνάς αναφέρει ότι το θέμα αφορά τον ορισμό της διοικητικής υπηρεσίας, που 
θα αναλάβει τις αρμοδιότητες του γραφείου κίνησης αναφορικά με την κίνηση των οχημάτων του 
Ιδρύματος. Υπενθυμίζει ότι στο προηγούμενο Πρυτανικό Συμβούλιο συζητήθηκε το θέμα και 
αποφασίστηκε να αναλάβει τις αρμοδιότητες του γραφείου κίνησης η Διεύθυνση Διοικητικού. Αναφέρει 
ακόμη ότι ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοικητικού απέστειλε ηλεκτρονικό μήνυμα, στο οποίο 
αναφέρει ότι οι αρμοδιότητες του Γραφείου Κίνησης θα πρέπει να ενταχθούν στη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών. 
Ο Πρύτανης πιστεύει ότι η τεχνική υπηρεσία πρέπει να είναι υπεύθυνη για την καλή λειτουργία και 
συντήρηση των οχημάτων του Ιδρύματος, ενώ η Διεύθυνση Διοικητικού να αναλάβει τις αρμοδιότητες 
του γραφείου κίνησης, καθώς αυτό δεν έχει συσταθεί στον προσωρινό οργανισμό του Ιδρύματος. 
Το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 
2. Την Υ.Α. με αριθμό 134881α/Β1/23-12-2003 (Β’ 1975) «Μεταφορά Τμημάτων του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

5. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
709/9-9-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

6. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ Β΄, 
3837/17-10-2019),  

8. Την εισήγηση του Πρύτανη, 
αποφασίζει ομόφωνα η Διεύθυνση Διοικητικού να αναλάβει τις αρμοδιότητες του Γραφείου Κίνησης 
και η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών να αναλάβει την ευθύνη της καλής λειτουργίας και συντήρησης 
των οχημάτων. 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 12-12-2019 



Σελίδα 2 από 2 
 

 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2019-12-17T09:28:41+0200
	Emmanouil Mylonas




